ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председательствующего профсоюзного комитета

2. О внесении изменений в коллективный договор ПАО «ММК» на 2018-2020 годы

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2020
	г. Магнитогорск
	№ 98-1

	Об избрании председательствующего профсоюзного комитета

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать председательствующим профсоюзного комитета Демчука Юрия Викторовича.

	Председательствующий

	Ю. В. Демчук

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2020
	г. Магнитогорск
	№ 98-2

	О внесении изменений в коллективный договор                       ПАО «ММК» на 2018-2020 годы

В целях соблюдения трудового и налогового законодательства
Профсоюзный комитет  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Дополнить раздел 5 «Оплата труда» коллективного договора                          ПАО «ММК» на 2018-2020 годы пунктом 5.13.1 следующего содержания:

«5.13.1 Сохранять заработную плату работникам структурных  подразделений  ПАО «ММК», не занятым в производстве работ, приостановка которых невозможна по производственно-техническим условиям, в случае установления нерабочих дней на основании Указа   Президента РФ».
	Председательствующий

	Ю. В. Демчук